
- SGV.NRW. - Seite 1

© Innenministerium Nordrhein-Westfalen - alle Rechte vorbehalten -

231   Erste Verordnung zur teilweisen Aufhebung des städtebaulichen
Entwicklungsbereichs Bonn-Parlaments- und Regierungsviertel vom 20.11.1979

Erste Verordnung
zur teilweisen Aufhebung
des städtebaulichen Entwicklungsbereichs
Bonn-Parlaments- und Regierungsviertel

Vom 20. November 1979 ( Fn1)

Aufgrund des § 53 Abs. 1 des Städtebauförderungsgesetzes (StBauFG) in der Fassung der  Bekanntmachung vom 18.
August 1976 (BGBl. I S. 2318), zuletzt geändert durch Gesetz vom 6. Juli 1979  (BGBl. I S. 949), wird verordnet:

§ 1

Die durch Verordnung vom 17. Dezember 1974 (GV. NW. 1975 S. 46) ( Fn2)  erfolgte förmliche Festlegung des
städtebaulichen Entwicklungsbereichs Bonn-Parlaments- und  Regierungsviertel wird für folgende Grundstücke und
Grundstücksteile aufgehoben:

Gemarkung Dottendorf

Flur 1

Flurstücke Nr. 15/1, 15/2, 520/135, 522/135, 136/3, 136/4, 445/138, 446/138, 447/138, 442/140,  441/143, 179/1,
492/184, 523/184, 557/184, 558/184, 559/184, 437/197, 614, 617, 618, 630, 631, 639,  640, 641, 642, 643, 649,
650, 652, 659, 660, 661, 662, 663, 664, 665, 666, 667, 668, 669, 670, 671, 6 72, 673, 674, 675, 676, 677, 678,
679, 680, 681, 682, 683, 684, 685, 686, 687, 688, 689, 690, 691, 69 2, 693, 694, 695, 698, 699, 700, 701, 702,
703, 704, 705, 706, 707, 708, 709, 710, 711, 712, 713, 714 , 715, 716, 717, 718, 719, 720, 721, 722, 723, 724,
725, 726, 727, 729, 732, 733, 734, 735, 736,   737, 738, 739, 740, 741, 742, 743, 744, 745, 746, 747, 750, 751,
752, 753, 754, 755, 756, 757, 758, 7 59, 760, 761, 762, 763, 764, 769, 770, 771, 773, 775, 776, 780, 781, 783,
785, 788, 789, 790, 799, 83 4, 852, 853, 854, 855, 892

und die

Teilfläche aus dem Flurstück Nr. 135/6, von der Grenze gegen das Flurstück Nr. 892 bis zu der  Verbindungslinie
zwischen dem südlichen Grenzpunkt des Flurstücks Nr. 136/3 und dem nördlichen  Grenzpunkt des Flurstücks Nr. 631

und die

Teilfläche aus dem Flurstück Nr. 793 von der Grenze gegen das Flurstück Nr. 892 bis zu der  Verlängerung der
Grenze zwischen den Flurstücken Nr. 613 und 614 bis zum Auftreffen auf die Grenze  zwischen den Flurstücken Nr.
793 und 652 und der Linie, ausgehend vom nördlichen Grenzpunkt des  Flurstücks Nr. 658 rechtwinklig zur Grenze
zwischen den Flurstücken Nr. 793 und 659 in  nordwestlicher Richtung bis zum Auftreffen auf die Grenze zwischen
den Flurstücken Nr. 793 und 652  und die

östliche Teilfläche aus dem Flurstück Nr. 893, von der Grenze gegen die Gemarkung Kessenich, bis  zu der
Verbindungslinie zwischen dem südlichen Grenzpunkt des Flurstücks, Gemarkung Kessenich, Flur 2 , Nr. 1257/209 und
dem nördlichen Grenzpunkt des Flurstücks Gemarkung Dottendorf, Flur 1, Nr. 448/138

Gemarkung Kessenich

Flur 1

Flurstücke Nr. 729/399, 730/399, 733/399, 399/8, 399/10. 399/12, 399/13, 765, 766, 768, 771, 7 72, 826

Flur 2

Flurstücke Nr. 1632/192, 1518/205, 1519/205, 1248/209, 1249/209. 1250/209, 1251/209, 1252/209,  1253/209,
1254/209, 1255/209, 1256/209, 1257/209, 1908, 1965, 1990, 1999, 2000, 2017, 2018, 2164, 22 25, 2244, 2249, 2403,
2404, 2467, 2468, 2472, 2473

und die

Teilfläche aus dem Flurstück Nr. 2459 von der Grenze gegen die Flur 1 bis zu der Linie in  Verlängerung der
Grenze zwischen den Flurstücken Nr. 2163 und 2164 bis zum Auftreffen auf die Grenze  zwischen den Flurstücken Nr.
2459 und 1965

Gemarkung Plittersdorf

Flur 2

Flurstücke Nr. 178/53, 208, 215, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 233, 265, 311, 312, 324, 325, 3 26, 327, 328, 329,
330, 331, 332, 333, 334

Flur 3



- SGV.NRW. - Seite 2

© Innenministerium Nordrhein-Westfalen - alle Rechte vorbehalten -

Flurstücke Nr. 157, 158

und die

Teilfläche aus dem Flurstück Nr. 106/1 von der Grenze gegen die Flur 4 bis zu der  Verbindungslinie zwischen dem
südöstlichen Grenzpunkt des Flurstücks Gemarkung Plittersdorf, Flur 2,  Nr. 47 und dem südwestlichen Grenzpunkt
des Flurstücks Gemarkung Plittersdorf, Flur 3, Nr. 170

und die

Teilfläche aus dem Flurstück Nr. 156 von der Grenze gegen das Flurstück 106/1 bis zu der  Verbindungslinie
zwischen dem südöstlichen Grenzpunkt des Flurstücks Gemarkung Plittersdorf, Flur 2,  Nr. 47 und dem südwestlichen
Grenzpunkt des Flurstücks Gemarkung Plittersdorf, Flur 3, Nr. 170

Flur 4

Flurstücke Nr. 16, 19, 38/6, 38/7, 38/8, 38/9, 38/10, 39/2, 43/2, 43/3, 45, 96/46, 47, 91/49,  52/4, 52/5, 52/6,
82/54, 54/2, 81/55, 61, 94/63, 105, 108, 109, 110, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 11 9, 120, 121, 122, 123, 124,
125, 126

und die

Teilfläche aus dem Flurstück Nr. 23/1 von der Grenze gegen das Flurstück Nr. 61 bis zu der  Verbindungslinie
zwischen dem nordöstlichen Grenzpunkt des Flurstücks Nr. 108 und dem südwestlichen  Grenzpunkt des Flurstücks Nr.
104

und die

Teilfläche aus dem Flurstück Nr. 59 von der Grenze gegen das Flurstück Nr. 61 bis zu der  Verbindungslinie
zwischen dem nordöstlichen Grenzpunkt des Flurstücks Nr. 108 und dem südwestlichen  Grenzpunkt des Flurstücks Nr.
104

Flur 5

Flurstücke Nr. 658, 844, 845, 856, 857, 858, 1186, 1187, 1188, 1215

und die

Teilfläche aus dem Flurstück Nr. 894 von der Grenze gegen das Flurstück Nr. 324 bis zu der  Verbindungslinie
zwischen dem südöstlichen Grenzpunkt des Flurstucks Nr. 658 und dem südwestlichen  Grenzpunkt des Flurstücks Nr.
856

Flur 6

Flurstück Nr. 443/3

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Verkündung in Kraft ( Fn3).

Die Landesregierung
des Landes Nordrhein-Westfalen

Der Ministerpräsident

Der Innenminister

Fn1 GV. NW. 1979 S. 907.
Fn2 SGV. NW. 231.
Fn3 GV. NW. ausgegeben am 15. Dezember 1979.


